1' Epistula Hieronimi ad Marcellam de diapsalma

Quae acceperis reddenda cum faenoriae . . . (2') . . . nescientum. = *Hieronym. epist. 28 Opp. t. I c. 135—139 C.*

*Federproben* XIII<sup>f</sup> | XIII<sup>f</sup> Dormientem wol *Anfang der Epistel 35 Damasi* = *Hieron. t. I c. 158.*

*Federzeichnung.*

*Federproben* xpf | omne quod est nimum omne quod est nimum non est b | Inuentor ruti | A solis sortus ca(rdine) | Pater | ine intem mit *Neumen* | omne quod est nimum semper uitare memento | Qui uerbum de | qui uerbum dei retinent cord *cf. eu. Luc. 8, 15*

3 Inter trinitatem et unitatem haec distinctio est . . . (3') . . . sed esse semper proprium est eius;

*Federproben* AEVA | Canamus cuncto // | ABCDEF | Dirigat corda nostra *cf. II Thessal. 3, 5* | Romam reuersi | ligitur fcs n |

*Dann mit Neumen:* Iudicaturus domino lugubre mundus immugiet et tribus ad tribum pectora ferient. Potentissimi quondam reges nudo latere palpitabunt. <sup>h</sup> (*oben* <sup>h</sup> exhibebitur cum prole sua vere tunc igni- tuis Ivppiter) Adducetur cum suis stultus Plato discipulis. ibi arebit mutum (Cu *radiert*) fluuii olim os torrens Demostenici. contorta Chrisippi illic acumina. nec arguta Aristotelis proderunt syllogistica. Tunc tu rusticanus et pauper qui vis in Xpisto. exultabis dicens in gaudio. Ecce crucifixus deus meus (= *Hieronimi epist. 14, 11 Opp. t. I c. 37 C—D; cf. f. 61' 2*) Quando celi.

**Hieronimi liber ad Heluidium.**

4 Incipit liber sancti. Hieronimi presbiteri aduersus Heluidium de sanctae Mariae uirginitate perpetua.

Nuper rogatus a fratribus . . . (12, 1) . . . mater. Explicit aduersus Heluidium. = *Opp. t. II c. 205—230.*

## Hieronymi epistulae.

12, 2 Hieronimus ad uirgines Hermonenses

Cartiņę exiguitas ... (12'1)... nequam [ualetę in domino;] = *epist. 11*  
*Opp. t. I c. 25—26.*

Hieronimus ad Theodoram Spanam

Lugubri nuntio consternatus ... (13'2) ... uigilat, *Explicit.* =  
*epist. 75 c. 447—455.*13, 1 *Incipiunt capitula epistularum sancti Hieronimi.* ... (14'1) ...  
Hier ad Marcellam de quęstibus. V.15, 1 Epistula Iuliani heretici. ad Demetriadem uirginem male  
sentiens de libero arbitrio.Si summo ingenio ... (30, 2) ... acquiritur. *Explicit* = *Ep. Pelagii,*  
*Hier. opp. t. XI 2 c. 1—35.*

Item Hieronimi ad Demetriadem

30' 1 Inter omnes materias ... (37'2) ... uirtutis est. *Explicit* ad  
Demetriadem = *Hier. ep. 130 t. I c. 975—997.*Item sancti Hieronimi presbiteri. ad Laetam [de institutione filiae  
puellę dei *auf Rasur*]Beatus apostolus Paulus scribens ... (41'2) ... offerendam. *Ex-*  
*PLICIT.* // // // // = *ep. 107 c. 677—689.*

Hieronimi ad Theodosium uel ceteros anachoritas

Quam uellem nunc ... (42, 1) ... *prosequatur,* = *ep. 2 c. 8—9.*

III Hieronimi ad Damasum papam de osanna in excelsis,

Multi super hoc sermone ... (43'1) ... sententiam

*Explicit epistula Hieronimi ad papam Damasum de osanna in ex-*  
*celsis* = *ep. 20 c. 64—68.*VI Hieronimi ad papam Damasum de fide cui In Anthiochiam com-  
municare deberQuoniam uetusto oriens ... (44'1) ... *predicent.* *Explicit epistula*  
*Hieronimi presbiteri ad papam.* = *ep. 15 c. 38—41.*

VI. [Ad eundem] Damasum

Inportuna in euangelio mulier ... (45, 1) ... mortuus est. = *ep. 16*  
*c. 42—43.*VII. Hieronimi ad papam Damasum de Seraphin de calculo et de  
quis ibit nobisSeptuaginta et missum est ad me unum de Seraphin ... (46'1) ...  
non legimus *Explicit* = *ep. 18, 17 c. 59C—64B*[*Incipit epistula Damasii pape ad Hieronimum presbiterum auf Rasur.*]

46' 2 Dormientem te et longo iam tempore legentem ... (47, 2) ...  
erore benedixit | .: Explicit papae Damasi ad Hieronimum .: = *Hier.*  
*Opp. ep. 35 t. I c. 158—160.*

Dilectissimo filio Hieronimo ... commentaria cum legerem *dieser*  
*Brief durchstrichen bis (47' 1) ... gratias referant., = Hier. ep. 19 c. 63.*  
*Damasi epist. 8. Migne XIII c. 371C.*

Rescriptum Hieronimi. ad papam Damasum de septem uindictis  
Cain. (*am Rande deest de egressione filiorum Israhel de Egypto. et de*  
*ignorantia Isaac in benedicendo filiis. dann 10 Zeilen leer.*)<sup>o(2)</sup>

Beatissimo papae Damaso Hieronimus, Postquam epistulam tuae  
sanctitatis accepi ... (49' 2) ... dictasse. Explicit = *Hieron. ep. 36, 1—9*  
*Opp. t. I c. 160—165 B.*

50, 1 Hieronimus ad Damasum papam de filio prodigo

Beatitudinis tuae interrogatio ... (58' 1) ... non siliquis. Explicit  
epistula Hieronimi ad Damasum de duobus filiis. = *ep. 21 c. 68—87.*

UIII Hieronimus ad Elioderum exortatoria.<sup>o(2)</sup>

Quanto amore et studio ... (62, 1) ... durus est. Explicit ad He-  
liodorum exhortatoria = *epist. 14 c. 28—38.*

(*Die Stelle 61' 2, 12—22 Iudicaturus — deus meus (§ 11 c. 37 C—D)*  
*ist mit Neumen versehen; die Vocale o o a i i i i i a u i a e a u a a i o e i o*  
*e u i o i i a bedeuten contorta Chrisippi illic acumina nec arguta Aristo-*  
*telis proderunt sillogistica cf. f. 3').*

X Epistola Hieronimi presbiteri ad Nepotianum presbiterum de in-  
stitutione clericatus officio<sup>i(2)</sup>

Petis a me Nepotiane ... (67' 2) ... confitebitur;

Explicit libellus Hieronimi ad Nepot(ianum) = *ep. 52 c. 252—270.*

Epist. Hieronimi presbiteri ad Paulinum presbiterum de omnibus  
diuine historie libris

Frater Ambrosius tua mihi munuscula ... (72' 2) ... esse moriturum.

Explicit epistola Hieronimi ad Paulinum = *ep. 53 c. 270—281.*

XII Incipit secunda ad Paulinum p(b lies r)espiterum de institutione  
clericorum uel monachorum et diuersis diuine historie expositionis.

Bonus homo de bono cordis thesauro ... (76, 1) ... salutare uolo.  
Explicit. = *ep. 58 c. 316—317.*

Epistola Hieronimi ad Amandum presbiterum de diuersis quaestionibus

Breuis epistola longas ... (78' 1) ... in cunctis. = *ep. 55 c. 295—300.*

Incipit ad Heliodorum episcopum epitaphium Nepotiani presbiteri

XU  
78' 2 Grandes materias ... (84' 2) ... desinamus. *Explicit* = ep. 60 c. 331—347.

XVI *Incipit epistola sancti Agustini episcopi ad sanctum Hieronimum presbiterum*

Domino karissimo et desiderantissimo ... Audiui peruenisse in manus tuas (85, 2) ... gloriantur. *Explicit* = *Hier. ep. 101 c. 631—632. Augustini ep. 67 ed. Goldbacher CSEL XXXVIII 2 p. 237—239, 9.*

XVII *Sanctus Hieronimus ad beatum Augustinum*

Domino uere sancto ... In ipso profectionis articulo ... (85' 2) ... disce///remus. = *Hier. ep. 102, 1—2 c. 632—633 C. Aug. ep. 68 p. 241—242, 13 G.*

XVIII *Item alia cuius supra*

Domino ... Anno preterito per fratrem nostrum Asterium ... (86, 1) ... papa; = *Hier. ep. 103 c. 634.*

XVIII *Agustinus ad praesidium,*

Domino ... (86, 2) ... Sicut presens rogavi ... cognouero, = *Hier. ep. 111 c. 736. Aug. ep. 74 p. 279 G.*

*Sancti Agustini ad sanctum Hieronimum*

Cur ita: conor contra tractum fluminis ... (88, 2) ... reuertisse; = *Hier. ep. 110, 3—10 c. 730 D—736. Aug. ep. 73, 3 p. 265, 23—278.*

*Sancti Agustini ad sanctum Hieronimum*

XX *Domino* ... (88' 1) numquam, ne quisquam facile cuilibet ... (90, 2) ... sententiam. = *Hier. ep. 56 c. 300—304. Aug. ep. 28 ed. Goldb. CSEL XXXVIII. 1. p. 103—113.*

XXII. *Item sancti Hieronimi ad beatum Augustinum*

Crebras ad me epistolas dirigis ... (91' 2) ... peruenire; = *Hier. ep. 105 c. 632—641. = Aug. ep. 72 p. 255—262 G.*

XXIII. *Item sancti Agustini ad beatum Hieronimum*

Domino ... Habeo gratiam ... (93' 1) ... de caritate presumentis = *Hier. ep. 67 c. 404—408 D. Aug. ep. 40 p. 69—81, 2 G.*

*Item sancti Agustini ad beatum Hieronimum XXIII*

93' 2 *Domino* ... Ex quo caepi ... (94' 2) ... presentiam tuam; = *Hier. ep. 104 c. 635—637. Aug. ep. 71 p. 248—255.*

*Expl epis sancti Agustini*

*Hieronimus ad sanctum Augustinum XXU*

95, 1 *Domino* ... Tres simul epistolas ... (102, 2) ... susurrare *Explicit epistola Hieronimi ad Augustinum* = *Hier. ep. 112 c. 730—756. Aug. ep. 75 p. 280—324 G.*

- XXVI Hieronimus ad Magnum oratorem [urbis Romæ.]  
Sebesium nostrum ... (104, 1) ... finienda est. = *Hier. ep. 70*  
*c. 425—430.*
- Hieronimus ad Iulianum diaconum Aquileiae  
104, 2 XXVII Antiquus sermo est. ... (104' 1) ... laetiozem; =  
*ep. 6 c. 16—17.*
- XXVIII Hieronimus ad Niceam yppo diaconum Aquileiae  
Turpilius comicus ... (104' 2) ... accipiam, = *ep. 8 c. 21—22.*
- Hieronimus ad Crisocomam monachum Aquileie XXVIII  
105, 1 Qui circa te sit affectus meus ... (105, 2) . scriberes  
= *ep. 9 c. 22—23.*
- Hieronimus ad Antonium monachum Hemoneae XXX  
Dominus noster humilitatis magister ... (105' 1) ... uale in domino,  
= *ep. 12 c. 26.*
- XXXI Hieronimus ad Euangelium presbiterum de Melchisedech  
Misisti mihi uolumen ... (107' 2) ... ualitudini = *ep. 73 c. 440—446.*
- XXXII Hieronimus ad Rusticum monachum  
108, 1 XXXIII Hieronimus ad Paulum Senem monachum Concordiae  
Humanae uitae breuitas ... (108' 1) ... nauigabant, = *ep. 10 c. 23—25.*
- XXXIII Hieronimus ad Chomasium Iouianum et Eusebium  
108' 2 Non debet karta diuidere ... (109' 2) ... nescit; = *ep. 7 c. 17.*
- XXXU Hieronimus ad Tyrasium consolatoriã de morte filiae eius.  
Benedicto ... Caritatis tuæ scripta percæpi ... (111' 1) ... illo; =  
*Cyprian. ep. app. ed. Hartel III p. 274—282, 17. Hieronym. t. XI 2*  
*c. 357—361C.*
- XXXVI Hieronimus ad Iulianum exortatoria  
Filius meus frater tuus Ausonius ... (114' 2) ... femina facti  
Explicit ad Iulianum = *Hier. ep. 118 c. 791—799.*
- XXXVII Hieronimus ad Vigilantium presbiterum In quo eius blas-  
femias arguit.  
Iustum quidem fuerat nequaquam ... (116, 2) ... loquaris, Ex-  
plicit = *ep. 61 c. 347—351.*
- 116' 1 XXXVIII Item Hieronimus ad Riparium et Desiderium  
presbiteros aduersus Vigilantium  
Multa in orbe monstra ... (121' 2) ... indignos; = *Hieronymi liber*  
*contra Vigilantium, Opp. t. II c. 387—402.*
- Hieronimus ad Oceanum de uita clericorum  
XXXVIII Sofronius Eusebius ... Deprecatus es ut ... (123' 2)  
... affectu. Explicit = *t. XI 2 c. 369—373.*

XL Hieronimus ad Oceanum de unius uxoris uirum et de conuersatione clericorum

Numquam fili Oceane ... (129, 1) ... concessum est. | Explicit episcopus ad Oceanum. = *Hier. ep. 69 Opp. I c. 411—425.*

Hieronimus ad Riparium presbiterum [contra Vigilant(ium)]

Acceptis litteris tuis primitus non respondere ... (130, 2) ... mittetur; = *ep. 109 c. 725—728.*

XLII Hieronimus ad Castorinam materteram

Iohannes idem apostolus ... (130' 1) ... absoluet, = *ep. 13 c. 27—28.*

XLIII Hieronimus ad Furiam [de uiduitate seruanda]

Obsecrans litteris ... (135, 2) ... cogitabis. = *ep. 54 c. 282—294.*

135' 1 Hieronimus ad Saluinam. [de morte Nebridii et de uiduitate seruanda]

XLIII<sup>(2)</sup> Uereor ne officium putetur ... (139' 2) ... pertimesco, = *ep. 79 c. 497—508.*

XLV. Hieronimus ad Pammachium de obtimo genere interpretaendi <sup>senatorem</sup>

Paulus apostolus presente Agrippa ... (144' 2) ... scribere. = *ep. 57 c. 305—318.*

145, 1 XLII Hieronimus ad Marcellam

Abraham temptatur ... (145' 2) ... Bēlzebub = *ep. 38 c. 173—176.*

146, 1 Incipit consolatoria sancti Hieronimi ad Paulum de dormitione Blesille<sup>(2)</sup>. [filiae eius.]

Quis dabit capiti meo aquam ... (149' 2) ... matre; = *ep. 39 c. 176—186.*

XLVIII Hieronimus ad Marcellam de exitu Leae

Cum hora ferme tertia ... (150' 1) ... perpetui. = *ep. 23 c. 126—128.*

XLVIII Incipit uita uirginis [Asellae auf Rasur von detractoribus suis]

Nemo reprehendat ... (151, 2) ... sacerdotes, = *ep. 24 c. 128—130.*

L Hieronimus ad Fauiola de ueste sacerdotali.

Usque hodie in lectione ... (157' 2) ... aestimandus<sup>sum</sup>, = *ep. 64 c. 354—372.*

LI Hieronimus ad Marcellam de detractoribus suis

Post priorem epistolam ... (158, 2) ... calca<sup>nt</sup>. = *ep. 27 c. 133—135.*

LII Hieronimus ad Marcellam de Onaso

Medicos quos uocant cyrurgicos ... (158' 2) ... poteris et dissertus = *ep. 40 c. 186—187.*

LIII Hieronimus ad Asellam de fictis amicitiiis qui sibi detrahent <sup>v(2)</sup>

Die Pergamenthandschriften der Reichenau.

Si tibi putem a me gratias referri posse ... (160, 1) ... mitiga. =  
ep. 45 c. 195—198.

LIIII. Hieronimus ad Florentinum de ortu amicitiae.

Quantus beatitudinis ... (160'1) ... insector = ep. 4 c. 13—14.

LU Hieronimus ad eundem cuius supra secund.

In ea mihi parte heremi ... (161,1) ... prosequatur. = ep. 5 c. 14—16.

LUI. Hieronimus ad Marcum presbiterum Calcediae

Decreueram quidem utendum ... (161'1) ... salutamus. = ep. 17  
c. 43—45.

LVII. Hieronimus ad Auitum. In quo ea quæ in libris. periarcon  
contra catholicam sunt fidem pandet. (*Am linken Rande* hic tacito no-  
mine Rufinum presbiterum mordet qui In libris periarcon interpreta-  
tata confecit.)

Ante annos circiter decim ... Interpretis = ep. 124 c. 916C—D  
161'2 26 Zeilen leer, dann Quis igitur hos ... nouerit; = c. 932A, 3—9.

Igitur ego qui scribere debui pro prolixitate epistolæ dimisi qui  
uero legere uoluerit suo requirat In loco

162, 1 LVIII Hieronimus ad Oceanum de morte Fabiolæ;

Plures anni sunt quod super dormitione ... (165'1) ... amat. =  
ep. 77 c. 457—467.

Hieronimus ad Marcellam de deci<sup>e(2)</sup> nominibus quibus apud Hebræos  
deus uocatur

LUIII. Nonagisimum psalmum legens ... (165'2) ... Salonas. =  
ep. 25 c. 130—131.

LX. Hieronimus ad Auigaium Spanum

Quam uis multorum sim conscius peccatorum. ... (166'1) ... salu-  
tamus = ep. 76 c. 455—457.

LXI Incipit epitaphium sanctæ Paulae. a sancto Hieronimo presbi-  
tero editum

Si cuncta mei corporis membra ... (178, 1) ... diebus XXI. =  
ep. 108 c. 690—725.

Incipit epistula sancti Hieronimi presbiteri ad Eustochium [de uir-  
ginitate ~~secundæ~~] uirginem.

178, 2 (LXII) Audi filia et uide ... (191'2) ... cooperient eam. =  
ep. 22 c. 88—126.

LXIII Hieronimus ad matrem et filiam in Gallia commanentibus

Retulit mihi quidam frater e Gallia ... (195'1) ... tempori., =  
ep. 117 c. 782—791.

LXIII Item Hieronimus ad Marcellam de muneribus

Ut absentiam corporum ... (195' 2) ... gratum; = *ep. 44 c. 194—195.*

LXU. Pammachius et Oceanus Hieronimo presbitero salutem.

Sanctus aliquis ex fratribus scedulas ... (196, 1) ... uidearis; =

*Hier. ep. 83 c. 521—522.*

LXU. Hieronimus Pamachio et Oceano fratribus salutem (*auf Rasur von Hieronimus ad Pammachium etc.*)

Scedula/// qua<sup>s</sup> misistis ... (200' 1) ... uenustatem.

Explicit incusatio sancti Hieronimi praesbiteri contra inuidum; = *ep. 84 c. 522—533.*

200' 2 Hieronimus ad Vitalem praesbiterum de Achaz

Quomodo Salomon et Achaz undecim annorum genuisse dicantur filios, Zenon nauclerus ... (202, 2) ... missa suscipe = *ep. 72 c. 435—439.*

Hieronimus ad Pammachium de dormitione Paulinae LXXVIII

Sanato uulneri<sup>e</sup> et incitatricem ... (206, 1) ... subuolabis. *Explicit.* = *ep. 66 c. 393—403.*

LXXIII. Hieronimus ad Marcellam

<sup>Ambrosius (2)</sup>  
O///////// quo c<sup>h</sup>artas sumptōs ... (206' 1) ... quæsisse doleamus. *Explicit.* = *ep. 43 c. 192—194.*

Epistula Hieronimi ad Rufinum de iudicio Salomonis LXXVIII

Multum in utramque partem ... (208, 1) ... sustenuerim. *Explicit* = *ep. 74 c. 447—451.*

Hieronimus ad Algasiam liber quaestionum.

Incipint capitula

I Quur ... (208, 2) ... XI Quid est ... peccati filius. et reliqua.

Incipit praefatio.

Filius meus Apodemius ... (208' 1) ... meo;

LXXU. Incipit textus huius libri

208' 2 I. Quur Iohannes ... (222, 2) ... suscepturi sunt. *Explicit* = *ep. 121 c. 849—889.*

Item liber Hieronimi ad Edibiam de quaestibus XII.

Incipiunt capitula.